САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4 оф. 401

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 15/05/2020
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «15» мая 2020 г.

Время проведения заседания: 14 ч. 00 м. - 15 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Заседание проведено с использованием видеоконференцсвязи.

Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 841 от 12.12.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
2. Продление меры в виде приостановления права в связи с Указом Президента 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
3. Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде рекомендаций Президиуму об исключении организации из числа членов Союза.
4. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
5. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
6. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» существлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:
ООО ПоверкаСервис ИНН 7604298230

ООО Форвард Консалтинг ИНН 5036173207

ООО УРБАН КОНСТРАКШН ГРУПП ИНН 7728234198

ООО Опытно конструкторское бюро специального холодильного машиностроения Технатон ИНН 7720197272

ООО НПЦ-Сибпромэкология ИНН 4205138092

ООО Техстрой ИНН 6950216009

ООО ТехСтройЭксперт ИНН 9729274863

ООО Сеть-Строй ИНН 9721055789

ООО Артифекс ИНН 2130102215

ООО Родной дом ИНН 268082800

ИП Красовская Анастасия Альбертовна ИНН 7,10513E+11

ООО Радиус ИНН 6950218060

ООО Эксперт Энерго ИНН 4003035954

ООО Научно-производственное объединение РемСтрой ИНН 7727341976

ООО Русстройинжиниринг ИНН 7743858352

ООО Бетрикс ИНН 7724802347

ООО «АБСОЛЮТ» Центр независимых экспертиз, исследований и аудита» ИНН 7716808553

ООО СК Стройхолдинг ИНН 7714438378
ООО Связь Монтаж ИНН 8905054977

ООО Стройкомплект ИНН 7708207936

ООО Прогресс Лифт ИНН 7733615696

ООО Группа Компаний Нефтестальпроект ИНН 3327141580

ООО Ачим Девелопмент
 ИНН 8904075533

ГБУ Городская клиническая больница №67 имени Л.А. Ворохобова Департамента здравоохранения города Москвы ИНН 7734091519

       ООО Универсал-ТС ИНН 3801051940
 Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до «15» июля 2020 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿﻿ СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая сообщила об отсутствии результатов устранения нарушений по ранее примененной мере дисциплинарного воздействия в виде предупреждения в связи с нерабочими днями, объявленными Указом Президента 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права в отношении следующих организаций:

ООО
РУКС
 ИНН 9705036443

ООО
СТРЕМЛЕНИЕ ИНН 7734215210

ООО
ГЕОИНВЕСТ ИНН 7707336632

ООО
Жилищник района Беговой ИНН 7714343246

ООО
КапСтройЛидер ИНН 7725390840

ООО
СтройПроект-77 ИНН 7704399923

ООО
ПСК ЭНЕРГОМОНТАЖ ИНН 9718076901

ООО
ЭНЕРГОПЕРСПЕКТИВА ИНН 6316240578

ООО
КиН Сервис ИНН 7728572905

ООО
Пролетарский РСТ
9725001287

ООО
СВЕТОДИНАМИКА ИНН 5754025430

ООО
Архитектурно-строительная фирма Акватория ИНН 6449088146

      ООО
ФРС ИНН 7723922401

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права в срок до «15» июня 2020 г.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное несоблюдение требований стандартов и внутренних документов СРО Союз «ПроЭк», условий членства в СРО Союз «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Президиуму об исключении организаций из числа членов:

ООО «СибЭнергоГруп» ИНН 3811453134
ООО «СЛАВИНВЕСТСТРОЙ» ИНН 7706809798
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Президиуму об исключении организаций из числа членов Союза в срок до «15» июня 2020 г.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе внеплановой проверки, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующей организации:
1) в срок до 15.07.2020г. ООО «Регион Строй» ИНН 6316224181,
2) в срок до 29.06.2020г ООО «ТАТЭНЕРГО» ИНН 7731469224.
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе внеплановой проверки, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующим организациям:
1) в срок до 15.09.2020г. ООО «Эксперт Энерго» ИНН 5027150877;
2) в срок до 15.07.2020г. ООО «Смартком» ИНН 2901247208.

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующей организации:
ООО «ВДПО» ИНН 7718854643.

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «15» июня 2020г.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Яковлева Т.Н.